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Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta - 3N
2 mensagens

Coordenadoria de Licitação <colic@tjam.jus.br> 13 de novembro de 2023 às 14:08
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>, Djalma Takeshi Souza
Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 047/2023, (SEI nº 2023/000028346-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa 3N
SERVICOS EMPRESARIAL LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta Ajustada ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a
aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Se os valores da Proposta são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada/Ajustada?

3) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

4) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência
visando salvar a proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã
dia 14/11/2023, às 10h.
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Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 13 de novembro de 2023 às 17:29
Para: Coordenadoria de Licitação <colic@tjam.jus.br>
Cc: Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>,
Helida Valeria Muneymne Telles de Souza <helida.souza@tjam.jus.br>, Carla Maria Cruz Oliveira
<carla.oliveira@tjam.jus.br>, Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br>, Rita Maria Barbosa Taborda
<rita.taborda@tjam.jus.br>

Prezados,

Após análise da proposta AJUSTADA da empresa 3N SERVICOS EMPRESARIAL LTDA, seguem as informações
solicitadas:

Os valores da proposta AJUSTADA são menores que os da proposta CADASTRADA, conforme tabela abaixo:
Proposta CADASTRADA (R$) (SEI 1309002) Proposta AJUSTADA (R$) (SEI 1309411)

Item 1 6,70 5,46
Item 2 25,00 18,50
Item 3 10,98 8,40

Outrossim, informa-se que os preços informados na proposta AJUSTADA são exequíveis com base nos valores
praticados no mercado.

Por fim, depois do cotejo dos itens citados na proposta AJUSTADA com o respectivo termo de referência (TR),
informa-se que a sobredita proposta ATENDE ao TR.
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Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--


